ē incōpossibilis alicui contingēti falso. **E**t eadē orō in sensu diuiso vera eidem falso ptingenti non est incōpossibilis. **E**t tunc ex ppositione vera in sensu cōpositionis: cum isto contingenti falso: sequitur inconueniēs ppter incōpossibilitatē inter eas: qd̄ tamen falsum non sequitur cū orōne vera in sensu diuiso. **U**nde forte fallacia cōpositionis non accidit ppter illationem illius falsi. **S**ed tñ ista in cōpossibilitate ē causa illius falsi. **I**ntelligendum est q̄ eadem cōpositio que vt est fallens dicitur fallacia cōpositionis: que vt est soluens dicitur sensus cōpositionis. **E**t similiter est de diuisione.

Questio vigesima sexta.

**V**eritur circa modos cōpo-

sitionis z diuisionis. **E**t p<sup>o</sup> mo circa p̄mū modū vtrū hec oratio: **S**edente ambulare est possibile: sub diuersis plationib<sup>9</sup>: possit diuersa significare?

**U**ides q̄ non: nā ois diuersitas orōnis: v̄l puenit ex diuersitate significati: v̄l ex diuersitate modorū significadi. **S**z mālia diuersimode plata h̄nt eosdē modos significadi z eadē significata: q̄ zc. **M**āz diuersitas in significado: resultat ex diuersitate i intelligēdo. **S**z diuersitas i intelligēdo vel puenit ex diuersitate significati vel modorū significadi: q̄ zc. **C**ū rē q̄ sensus cōpositionis non sit ibi possibilis pbano, nam sedēs: cūz sit p̄sentis t̄pis significat illū qui sedēs ē. **S**z h̄ ambulare: p̄t ampliare p modū possibilitatis: significat igit q̄ iste q̄ nūc est sedēs possit in futuro ambulare: z iste ē sensus diuisionis: q̄ zc. **C**ū rē q̄ sensus diuisionis non sit ibi possibilis pbatio. **M**ā termin<sup>9</sup> p̄ceret aut supponit formā tñ: z tūc est oratio falsa qliter cuiq; constructibilia diuidant. **S**i supponat tñ subiectū: tūc h̄c n̄ est fallacia figure dictionis: **Q**ueqd̄ heri vidisti hodie vides: albu heri vidisti: q̄ zc. **O**poret igit dicē q̄ supponat formā vt subiectū p̄cerit. **S**ed nūc ad que sequitur idē: qz tūc denotat potētia eē in sedēte vt concernit subiectū. **S**z sicut vna forma non p̄t eē alia sic nec subiectū sub tali forma ē i potētia ad formam oppositā.

**C**Ad oppo-

Ad qñē

ca. 2  
Ad qonē

ca. 4.

Ad oppositū est *Alz.* in primo huius. Ad questionē dicendū q̄ materialia illius orationis: Possibile est sedentē ambulare: sunt in potētia vt significat diuersa sub diuersis platiōibus: vt ostēdit *Alz.* in secūdo huius: p̄ simile in dictionē plata sub graui accētū z acuto. Nā sic ip̄a dictionē est in potētia vt p̄stituat intellēctū simplicē sub accentu graui: z aliū p̄ceptū sub accentu acuto. Sic materialia istius sedentes z c. sunt in potētia vt diuersas sentētias sub diuersis modis p̄ferēdi significēt vel rēp̄sentēt. Et ista similitudo p̄z: nam sicut accentus est q̄dam modus significādi attribuitur dictioni p̄ quē vnū intellēctū simplicē ab alio distinguit. Sic modus p̄ferēdi est quidam modus significādi p̄ quē nos distingui mus vnū intellēctū ab alio. Unde sicut accentus variat potēstatem dictionis: sic modus p̄ferēdi variat potēstatē orationis. Unde q̄d dicit q̄ orationi nō attribuitur modus significādi: nisi qz attribuitur p̄ibus et. Hoc habet intellēgi de modis significādi grāmaticalibus q̄ sunt p̄ncipia cōstruēdi vnā dictionē cum alia: sed t̄n modi significādi logicalē: ip̄ orōni attribuit. C. Sed cōtra. modus p̄ferēdi q̄ est modus significādi orōnis ex pte nostra est: nam q̄ p̄struēdibilia sic vel sic p̄ferant hoc est ex parte nostra. Si ergo cōstruēdibilia sub diuersis modis p̄ferēdi diuersa significarēt: sequeretur q̄ multiplicitas eoz ex pte nostra acciperet. Et talē diuersitatē orōnis increpat *Alz.* z c. Dicendū q̄ diuersitas modi p̄ferēdi est ex pte nostra. Sed q̄ orō sic plata hoc significet: z sub alio modo p̄ferēdi significet aliud: hoc nō est ex parte nra. Unde *Alz.* nō increpat mltiplicitatē ex parte nra: dūmodo oratio habeat in se multiplicitatē: q̄d em̄ pendere p̄ferat sub accentu graui vel acuto ex pte nostra est. Sz q̄ dictionē plata sub graui accētū significet vnū z sub alio significet aliud: hoc ex pte nra nō est: sed ex parte dictionis. Sed vltērius oꝝ videre q̄s modus p̄ferēdi facit sensum cōpositum z diuisum. Et dicendū est q̄ cōtinua prolatio eius q̄ est sedentē: cum hoc q̄d est ambulare causat sensum cōpositum. Iste autē modus p̄ferēdi possibilis est in oratione: nam sic modi significādi grā-

maticales adinuicē dependētes termināt z q̄ nata sunt iungi cōiungūtur. Iste autē sensus accidit actioni p̄ter aliquā violētā: ideo iste sensus magis appropriat orationi. Sensus autē diuisionis accidit ex dictionē nua platione earundē partū. Et qz que nata sunt cōiungi adinuicē sepanf: iō iste sensus minus appropriat orōni: vnde accidit et cū quadā violētā. In primo sensu ex cōtinua platione eius q̄d est sedentē cū ambulare itelligimus extrema referri ad idē. vnde s̄m quosdā de hoc toto: sedentem ambulare: ponit possibilitatis modus s̄m alios: modus possibilitatis dicit dispositionē circa ista extrema. Sz siue sic siue semp̄ ista extrema in sensu cōpositōnis ad idē habēt referri. Sed in sensu diuisionis ex dictionē nua platione istarū dictionū pōt ly sedens accipi p̄ vno tpe: z ly ambulare p̄ alio: vnde i sensu diuisionis: nō dicit dispositionēz circa ista extrema p̄ eodem tempore: sed p̄mittitur q̄ p̄ diuersis tpebus accipiat. Ad rōnes. Ad primā dicendū q̄ si maior intelligit solū de modis significādi grāmaticalibus: q̄ sunt p̄ncipia cōstruēdi vnā dictionē cū alia: tunc falsa est maior. Sed si intelligit q̄ ois diuersitas in orōne: vel puenit ex diuersitate significati vel modorū significādi logicalū tunc vera est z minor: falsa: Nam modus p̄ferēdi est quidam modus significādi logicalis per quē vnus intellēctus ab alio distinguit. Ad secundā: cum dicitur: q̄ sedens significat illum qui nunc est sedens et ly ambulare ampliat p̄ modū possibilitatis. Dico q̄ in sensu cōposito ad idē tempus ad q̄d ampliat ly ambulare ad illō ampliat ly sedentē. Unde a parte de ly sedentē: est possibilitas vt ampliet. Nam *Boetianus* dicit q̄ p̄ncipijs presentis temporis insunt tpa quēadmodū infinitiuis. Unde cum dicit: Sūt legens. est legens: erit legens: ly legens accipitur p̄ tpe p̄senti sed non pro t tempore q̄d est p̄sens: sed pro eo q̄d erit vel fuit p̄sens. Ad vltimū dicendū q̄ terminus cōcretus supponit formā vt concernit subietū. Sed hoc dupliciter contingit. Aut put cum forma cōiungitur: aut put in se z z absolute consistat. Primo modo supponit in sensu

Ad ar<sup>ta</sup>  
p<sup>ntia</sup>

edposito. Secōdō mō in sensu diuiso. Et euz dicit vltterius q̄ in sedēte denotat potētia ad ambulādū: supposito q̄ h̄ sit verū. Dicendū q̄ i sensu diuiso supponit subm rō, ne forme cui inest sessio. Et iō sufficit solū subm eē p̄ns ambulatōi q̄ terminat potētia. Exemplū huius est mā p̄ ut est in potētia ad formā: s̄ nō est in potētia ad formā nisi vt est sub p̄uatōe. Et iō mā puata est in potētia p̄ accūs. Et qd̄ est sic i potētia vt solū cōcomitās: nō o3 esse p̄ns actui terminati potētia: sic est in p̄posito: qz forma sessio nis solū est in potētia ad ambulādū p̄ accūs: iō nō o3 q̄ sit p̄ns cū subm p̄iunctū est cū ambulatione.

Questio vigesima septima.

## Veritur vtrū

q̄ hec ppō: Sedentē ambulare est pole: sit vera in sensu diuisionis: Aīdēt q̄ non. Nam pole sub quocūq; mō p̄ferat dicit polem vniōne eius qd̄ est sedentē cū ābulare. S3 tūc arguit sic: illa ppō est falsa q̄ significat polem vniōne eoz q̄ adinuitē cōponi nō p̄nt: sed hec est talis: s̄ zc. Item in sedente denotat esse potētia ad ambulādū: sed cuius est potētia: eius est z actus. Nam actus z termin⁹ p̄ se potētie significat: s̄ p̄ p̄positionē in sensu diuiso q̄ sedēs sub forma sessionis possit esse cōiunctū cū ambulatōe qd̄ est impole. Item ppō vera de possibili h3 aliquā veram de inesse: nā pole est quo posito inesse nō accidit impole: sed ppō de inesse r̄ndens isti de possibili est hec: sedens ambulat: q̄ simpliciter falsa est: s̄ zc. Aī q̄busdā dicit q̄ hec sedentē ābulare ē possibile: debet sic poni inesse. Sedens pus ambulat. Scdm̄ m̄ alios sic debet poni in esse hō vel aīal ambulat. Rō p̄mi est hec: nā ex discōtinua p̄latōe istarū partū. sedentē ābulare: p̄mittitur q̄ ly sedēs possit accipi p̄ vno tpe z ly ābulare p̄ alio: et hoc virtute modi potētie: p̄pter ea sic debet poni inesse: Sedēs p̄ns ābulat. Rō scd̄i est potētie respectu illius respectu cuius est solū p̄ accūs nō corr̄ndet actus. Unde ppō debet poni inesse rōne subiecti sessionis: vt hō ambulat vel aīal. C S3 p̄tra h̄ arguo sic: Diuersis p̄po-

tionibus de poli corr̄ndēt diuerse p̄positiones de inesse: sed iste due p̄positiones sūt diuerse ppōes de poli: sedentē pus pole est ābulare: z sedentē pole est ābulare. S3 p̄me de possibili corr̄ndet hec de inesse. Sedens pus ābulat: s̄ scde de poli corr̄ndet hec sedēs ābulat. Item iste sunt diuerse de possibili. Aīal ābulare est pole: z sedentē ābulare est pole. S3 p̄me de possibili corr̄ndet hec de inesse: aīal ābulat: s̄ isti sedentē ābulare est pole: corr̄ndet alia de inesse. Ad oppositū hec ppō: Possibile est sedentē ābulare: sequitur ex veris: s̄ est vera. Sequitur em̄ ex istis: pole est fortē tres fontes est sedens: ergo zc.

Questio vigesima octaua.

## Acta hoc

querit vtrum sit vera in sensu cōposito. Et q̄ sic videt. Nam ly sedentē pōt cōpari ad diuerse tpa p̄ notā potētie: z p̄ cōsequēs pōt esse sensus in p̄pōne sedentem pus pole est ābulare. Item p̄tinua p̄latō eius qd̄ est sedentē cū ly ābulare: nō facit q̄ sedentē z ābulare accipiant p̄ eodē tpe: nā sic dicto: Nō q̄ fuit est: pōt ly hō mo accipi p̄ p̄nt: z ly fuit p̄ p̄terito: nō obstante q̄ sub p̄tinua p̄latōe p̄ferat: s̄ eadē rōne in p̄posito. Cōppositum vult. Item Cōp̄ter p̄mā questionē intelligendū est q̄ potētia dicit multis modis. Et in q̄busdā est multiplicitas equocatiōis: z in q̄busdā est multiplicitas analogie p̄ h̄z in p̄ncipio. 9. meta. Aliq̄ em̄ dicunt potētia nō qz habeāt aliq̄ p̄ncipiū transmutatiōis. Et sic reperitur potētia in geometria z in logica. Linea em̄ q̄ est radix alicuius q̄drati dicit potētia ipsius: sicut in numeris dicimus q̄ ternarius est potētia nouenarij: ista aut potētia nō dicit p̄pter aliq̄ p̄ncipiū transmutatiōis: sed p̄pter aliquā similitudinē. Sicut mā est potētia actus quātrāsmutat ad actū: sic nūerus dicit p̄ alie ri⁹ qz ex ductu eius in seipm̄ resultat alie z. Similitudo est in logica: possibile em̄ z impossibile nō dicimus in logicalib⁹ p̄pter aliquod p̄ncipiū transmutatiōis: sed solum p̄pter ordinēz ad verum z ad falsum. Sicut enim ens non solum significat

ens extra animā: sed verum circa compo-  
 sitionē intellectus. Sic potētia cum dicat  
 ordinē transferretur ad cōpositionē z diuisi-  
 onē in ppositionibus. Unde illa ppo dicitur  
 possibilis que pōt esse vera: z illa im-  
 possibilis que nō pōt esse vera. Sed hoc  
 nō est ppter aliquā potētia actiua vel pas-  
 siuam: sed solum ppter cōuenientia z re-  
 pugnantia termino z. Potentia autem in  
 naturalibus accipitur prout est principii  
 transmutationis que sm analogiam diui-  
 ditur. Hoc supposito: dicendum qd pposi-  
 tio pōt esse vera in sensu diuiso: sed entem  
 ambulare est possibile. Nam propositio si  
 significat qd vno predicati ad subiectū est  
 possibilis. Sed h pōt esse dupliciter. Vel  
 pro eodem tempore z sic est composita z  
 falsa. Vel pro diuersis tēporibus: z sic est  
 diuisa z vera. Unde illud qd est subm sessi-  
 onis in vno tpe: pōt esse subm ambulatio-  
 nis in alio tempore. Et qz potētia equo-  
 accipit in logicalibus z naturalibus: ideo  
 logicus dicit multas ppositiōes esse veras  
 quas tñ diceret naturalis esse impossibi-  
 les. Unde concedit istam ppositionem:  
 Falsum potest esse verum: in altero sensu.  
 Et etiam istam: Lecus potest esse videns.  
 Ad primū argu<sup>m</sup> cū dicit qd pole sub q-  
 cuiq; modo pferat zc. dico qd verū ē. Sed h  
 potest esse dupliciter. Vel p eodē tpe: z sic  
 ppositio falsa est. Vel p tēporibus diuersis: z  
 sic vera est ratione subiecti. Ad aliud cū  
 dicit qd in sedente denotat esse potētia zc.  
 Dico qd ppositio nō significat qd compo-  
 sitio extremoz est possibilis. Unde ppo nō  
 significat qd in sedente: vt in subiecto sit po-  
 tentia vt subiecti ad predicatū. Verū tamē  
 hoc posito. Dicendū est ad rationē vltēri-  
 us: cū dicit: eius est actus cui<sup>9</sup> est potētia.  
 Dico qd cui<sup>9</sup> est potētia vt subiecti p se eius  
 erit actus. Locus tñ est potentia vt subiecti  
 p accūs: nō oīz qd eius sit actus: nec p se nec  
 p accūs. Nā puatio z forma opposita sunt  
 in potētia p accidēs ad formā qd est termi-  
 nus motus: z tamen nec priuano nec for-  
 ma opposita manet sub actu. Et hoc quia  
 non est alia potentia earū qz potentia ipsi-  
 us materie. Verū tamē propter intelle-  
 ctum illius ppositionis est sciendum qd  
 sicut aliquid se habet ad potentiam sic se

habet ad actum. Et si per accidens se ha-  
 bet ad potentiaz: per accidens se habet ad  
 actum. Et intelligendum qd aliquid pōt p  
 accidens accedere illi qd p se est in potētia  
 ad actum. vel illi ad qd est in potentia. Ex  
 emplū primū: nam materie accidit puatio  
 z forma opposita. Exemplū secundū: nam  
 forme humane ad quā materia hominis  
 est in potentia: accidit esse album vel nū-  
 cum quod est in potentia primo modo. nō  
 oportet qd sit sub actu: nec per accidēs nec  
 per se. Sed quod est in potentia secundo  
 modo potest esse in actu licet per accidēs.  
 Ad vltimum dicendum qd hec pposi-  
 tio: Sedentem ambulare est possibile: de-  
 bet sic poni in esse: sedens in a. ambulat in  
 b. Et sic homo ambulat: posito qd homo sit  
 proprium subiectū sessionis. Si enim pro-  
 positioni de possibili correspondeat al-  
 qua de inesse ratione subiecti per accidēs.  
 tunc sic debet poni in esse: Sedens in a. zc.  
 Si autem ppositio de possibili solum  
 correspondeat ppositio de inesse ratio-  
 ne subiecti per se sic debet poni in esse: Ho-  
 mo ambulat. Ad rationes in oppositū  
 cuius dicitur qd sunt diuersę de possibili zc.  
 Dicendum qd iste due ppositiones: Se-  
 dentem prius possibile zc. prout accipiū-  
 tur in sensu diuisionis non differūt. Ad  
 aliam eodem modo dicendū est. Ad se-  
 cundam questionem dicendum qd hec est  
 falsa in sensu compositionis: sedentem am-  
 bulare zc. Nam ex continua prolacione  
 eius quod est sedentem ambulare: signifi-  
 catur qd vno istorum extremorum est pos-  
 sibilis pro eodem tempore. Ad primum  
 argumentum cum dicitur qd ly sedentem  
 ampliatur per notā potētie: dicendum  
 qd hoc posito ppositio falsa est: nam qd-  
 cunq; tempus ampliatur ly sedentem ad  
 idem tempus in sensu compositionis am-  
 pliatur ly ambulare. Unde in sensu com-  
 posito ppositio significat qd compositio  
 istorum extremorum pro eodem tempore  
 possibilis est. Ad aliud dico qd sic dicitur:  
 Homo qui fuit est: z hoc sub continua pro-  
 lacione. Vel homo accipitur pro preterito  
 vel pro presenū sub ratione preteriti: vnde  
 de ratio accipit falsum.

Ad ar-  
 pn<sup>lia</sup>

Ad 2<sup>am</sup>  
 qōnem

3<sup>am</sup>  
 qōnem

e. 2.

Questio vigesima nona.

**Meritur** circa istū palogismū: Quinq; sūt duo et tria: z querit vtrū hec dictio et possit copulare inter terminos vel propositiones: Et q inter terminos vtrū: Nā p Aristoteliū coniunctio copulat inter partes orationis: sed orationes nō sunt ptes rōnis, ergo zc. Item coniunctio cōstruit cū illis inter que copulat: sed pstructio fit rōne modoz significandi: cuz ergo orationes nō hēant modos significandi: hec coniunctio z inter orationes non copulat. Ad oppo. sūm Aristoteli. Ne idem homo: ab: hodie: cōcedit: lapsus. hec sunt omnes ptes orationis pter coniunctionē: que si apponere exigeret aliam orationē: hoc nō esset nisi inter orationes copularet. Item copulatio videtur esse inter similia. s; sic dicto: Quinq; sunt duo z tria: orō precedit cōiunctionē, ergo alia orōez exigit sibi iungi.

Questio trigesima.

**Meritur vtrū**

hec dictio z opetur potentialē multiplicatē: Uidetur q non. Nam multiplicitas dictionis eiusdem sūm materiam z formam non manet multiplicitas potentialis: nam ad potentialē multiplicatē requiritur diuersitas forme: sed hec dictio z manet eadem sūm materiam z formam ergo zc. Ad oppositū dissoluit compositionem z diuisionem: ergo zc. Ad pnam qōnem dicendum q cōiunctio vel copulatio per se copulat inter terminos: per accidens autem terminos inter ppositiones. Et huius ratio est: nā cum coniunctio sit pars orationis habet modos significandi sūm q cum alijs partibus orationis construi potest: sed nō cōstruitur nisi cum illis inter que copulat: oportet igitur ista habere modos significandi sibi ppositionabiles qui sint pncipiū cōstructionis: ergo non copulat inter orationes. Sed tamē quia terminos inter quos copulat accidit partes vnius orationis esse vel diuersas: ideo dicit copulare inter terminos vel inter orationes. Magis tñ ppue.

potest dici q pūctio possit copulare inter terminos vnius orationis vlt iter terminū diuersaz orationū. Ad pmiū argumētū in oppositum: cum dicitur: Ne idē homo zc. sunt omnes partes orationis pter cōiunctionem: que si apponatur exigit aliam orationem sibi adiūgi. Dicendum q cōiunctio appositā per accidens fit copulatio inter orationes quia per se fit copulatio inter partes diuersaz orationum. Ad scdm cum dicitur q copulatio vult esse inter similia: vtrū ē de copulatis per se: cuiusmodi sunt dictiones. Vel potest dici q in hanc oratōē: Quinq; sūt duo z tria: copulatio soluz copulat vnā partē pdicti alteri. Et tunc est sensus compositus z copulat simile simili. Vel potest sic pferri. Quinq; duo sunt z tria. Et tunc copulat orationē precedentem orationi subsequenti: sic est sensus diuisionis et significat q quinq; sunt duo z quinq; sunt tria diuisim. Et tunc copulat simile simili: quia orationē orationi. Ad questionē aliam dicendum q distinctio soluens hunc palogismum. Quinq; sunt duo z tria: opatur potentialē multiplicatē: nam puenit ex hoc q eadem mātia diuersimode p lata diuersa significant huic distinctio accidit q h dictio et copulat inter terminos vel inter ppositiones. Unde z ex distinctioē in se cōsiderata: operatur potentialē multiplicatē lz nō pmo opere potētiā multiplicatē. Et hoc probant rationes. Q. d. xxxj.

**Meritur** vtrū iste palogismus:

quinq; sunt duo z tria sit verus in sensu compositionis: Et q sic videt. Nā duo z tria sunt aliq; nūer. Aut q; quari? aut maior aut minor nūer? s; nō maior nec minor q; zc. Item q; libet nūer? addit? alteri pstituit nūer? ternari? q; addit? binario pstituit aliquē nūer? z non alii q; quari? Item iste palogismus ē palogismus diuisionis. q; ē verū in sensu cōpōnis: Nā vbi fallit diuisio soluit cōpō. Item duplex ē totū: vlt z integrale. Totū vlt de suis partibus diuisis p dicitur: s; totū integrale nō nisi cōiunctum hec q; ē va. Duo z tria sūt quinq; z psequens hec p uersionē: Quinq; sunt duo .5. me. z tria. Ad oppo. ē Az. de q;itate: q;libz T. c. 29.

Ad qōnē.

res hz eē semel z nō bis: vñ cōcludit q̄ sex  
est semel sex z nō bis tria: ḡ eadē rōnē: qn̄  
q̄ est semel qn̄q; z nō duo z tria. C̄ Item sic  
dicto: qn̄q; sunt duo z tria: p̄ma ps p̄dicati  
de subo nō p̄dicat: s̄llr nec sc̄da: ḡ zc. C̄ Item  
p̄ Az. in. s. meta. ps nō p̄dicat de toto nisi  
cōcretiue: sed duo z tria sunt p̄tes qnarij ḡ  
zc. C̄ Ad q̄onē dicēdū q̄ ē falsa formaliter  
loquēdo. nā qnarius s̄m se est vnū: qz s̄m  
se est ens. Et vnū qd̄q; sicut est ens sic est  
vnū: s; qñ aliqd̄ est s̄m se vnū: z ex plurib⁹  
p̄tibus composituz regitur aliud vnū ens  
istas p̄tes: sed qnarius cōponit̄ ex multis  
vnitatis q̄ s̄m se sunt distincte: ḡ regit̄  
aliqd̄ vnū istas vnitates: illd̄ aut̄ vnū nō  
pōt eē aliq̄ vnitatis: qz ex ista vnitatis z alijs  
cōstituet̄ qnarius. z tūc remanet q̄stio qd̄  
vnit̄ istas vnitates ḡ qz illd̄ vnū sit ali-  
qd̄ ab vnitatis? z b̄ est forma ipsius qnarij.  
Sicut em̄ ex elementis cōponit̄ mixtū: z in  
mixto est aliqd̄ qd̄ nō est elementū: sic in q̄  
natio est aliqd̄ qd̄ nō est vnitatis numer-  
lis: nec ex vnitatis cōpositū: z hoc est for-  
ma eius. Cum ergo mā nō p̄dicet de cōpo-  
sitiō ex mā z forma: z qnarius est quoddā  
cōpositū ex vnitatis z sua forma: z duo  
z tria sunt mālia ipsius qnarij: hec erit falsa  
formaliter loquēdo: qn̄q; sunt duo z tria. C̄  
sic est falsa: hō est carnes z ossa. sic hec  
est falsa: qn̄q; sunt duo z tria. C̄ Item p̄ma  
in. 7. meta. dic̄ qz q̄ dic̄ domū eē lapides z  
ligna: dicit̄ domū esse i p̄ domū: nā lapi-  
des z ligna sūt mā domus. Quis ḡ dicit qn̄-  
q; esse duo z tria solū dicit qnariū esse qna-  
riū in potētia. Mas duo z tria sunt mā qna-  
riū. Unde si hec sit vera aliq̄ modo: Quin-  
q; sunt duo z tria: hoc erit solū mālr loq̄n-  
do: formaliter em̄ pp̄o falsa est. C̄ Ad p̄mū  
argumētū: cū dicit q̄ duo z tria sunt aliq̄  
numerus. Dico q̄ duo z tria possunt du-  
pliciter cōsiderari. Aut put̄ sunt in potētia  
ad vltioriē formā. Aut put̄ distinguūt̄  
p̄ suas formas. Primo mō sunt aliq̄ nū-  
rus in potētia. Secūdo mō sunt duo numeri  
sp̄e distincti. C̄ Ad aliud dicēdū q̄ gl̄bet  
numerus addit̄ alteri cōstituit̄ nūerū mālr  
s; ad formā nūeri regit̄ for̄ vnū q̄ nō ha-  
bet sic dicēdo: qn̄q; sunt duo z tria. C̄ Ad  
tertū dico: q̄ hec est falsa de virtute sermo-  
nis in sensu cōpositiōis: qn̄q; sunt duo z